
1/4

Ožívají nacistické buňky po celé Evropě?
zvedavec.news/komentare/2023/02/9529-ozivaju-nacisticke-bunky-po-celej-europe.htm

Ivan Štubňa

4.2.2023 Komentáře Témata: Nezařazeno, Evropa, Nacismus 806

slov

Italská policie rozbila nacistickou buňku vázanou na Azov plánující

teroristické útoky.

Pod tímto názvem přinesl portál Grayzone informaci o zatčení

italských neonacistů spojených s ukrajinským praporem Azov.

Italská policie ohlásila od roku 2019 dodnes sérii razií proti

neonacistické organizaci Rád Hagal. Skupina je obviněna z

hromadění zbraní a plánování teroristických útoků. Má úzké

operační vazby na ukrajinský prapor Azov.

Dalších pět členů této italské neonacistické organizace bylo zatčeno

15. listopadu 2022. Po ostatních se intenzivně pátrá. Někteří z nich

bojovali na Ukrajině ve známém neonacistickém praporu „AZOV“,

která byla později začleněna do Ukrajinské národní gardy.

Členové Řádu „Hagal“ jsou obviněni z přípravy teroristických útoků

na civilní a policejní cíle. Udržovaly „přímé a časté“ kontakty přes

„Telegram“ nejen s praporem Azov, ale také s neonacistickými

ukrajinskými vojenskými formacemi Pravý sektor a Centuria,

„pravděpodobně s ohledem na možný nábor do řad těchto bojových

skupin,“ uvádějí italská média.

Policejní vyšetřování zahrnuje rozsáhlé počítačové pátrání a

prohledávání podezřelých propojení včetně odposlechu, které

odhalily skupiny schopné provádět násilné teroristické činy v Itálii.

https://zvedavec.news/komentare/2023/02/9529-ozivaju-nacisticke-bunky-po-celej-europe.htm
https://zvedavec.news/autori/1955-ivan-stubna
https://zvedavec.news/komentare
https://zvedavec.news/temata/26-nezarazeno
https://zvedavec.news/temata/44-evropa
https://zvedavec.news/temata/221-nacismus


2/4

Jeden ze zatčených členů, Giampiero Testa, byl údajně „nebezpečně

blízký krajně pravicovým ukrajinským nacionalistickým skupinám“ a

podle odposlechů plánoval útok na policejní stanici v Marigliano v

Neapoli. Bojovník Azovu Anton Radomskij je ukrajinský občan, který

žil v Itálii, a v současnosti bojuje na Ukrajině. Úřady tvrdí, že

Radomskij plánoval zaútočit na nákupní centrum Volcano Buono v

Neapoli.

V odposlechu z ledna 2021 Testa řekl, že „udělá masakr jako na

Novém Zélandu, ale nešel by k černochům, ale do kasáren v

Marigliano“. Měl na mysli střelce z novozélandské mešity, který

tvrdil, že navštívil Ukrajinu a na neprůhledné bundě měl na sobě

nacistickou nášivku Sonnenrad nebo „černé slunce“, když zabil 51

věřících. Tento běžně používá prapor Azov.

Policie monitorující organizaci Řádu Hagal zabavila „vzduchové

zbraně“, které bylo možno snadno upravit na klasickou střelbu, poté

munici, taktické vybavení a dokonce i granátomet. Skupina je také

obviněna z vedení polovojenských výcviků v Neapoli a Casertu, jakož

i seminářů propagujících nadvládu bílé rasy a popírání holocaustu.

Neonacistické italské skupiny is ukrajinskými členy se věnovaly

polovojenské výcvikové činnosti, absolvovaly různé výcvikové kurzy a

cvičily se také v používání krátkých i dlouhých střelných zbraní.

Na záběrech ze zatýkání, které vysílal zpravodajský kanál Sky Tg24,

jsou dlouhé nože, sekera v severském stylu, netopýr s nápisem

„Vůdce Mussolini“, vlajka s hákovým křížem, plynová maska, tričko

praporu Azov, „Valhalla Express“, a memoáry bojovníků .

Listopadová policejní operace zasáhla třináct provincií v Itálii a

zahrnovala „26 osobních, domácích a počítačových prohlídek“ a

zatčení podezřelých členů Řádu Hagal. Mezi zatčenými za „zločin

organizování teroristických akcí a rozvracení demokratického řádu

jsou Maurizio Ammendola, zakladatel skupiny, její viceprezident

Michele Rinaldi a členové Giampiero Testa a Massimiliano Mariano.

Pátý zatčený člen Fabio Colarossi je obviněn ze šíření neonacistické



3/4

propagandy. Zatímco nacismus našel bezpečný prostor v

ukrajinských ozbrojených silách, zatčení a zatykače proti členům

Řádu Hagal, kteří plánovali teroristické útoky, naznačují potenciál

zpětného úderu z ukrajinské zástupné války NATO, protože bojem

zesílení, ideologicky podkutí extrémní veteráni celé Evropě.

„Vysoká dostupnost zbraní během současného konfliktu povede k

šíření nelegálních zbraní ve fázi po konfliktu,“ varoval generální

tajemník Interpolu Jurgen Stock.

Vyšetřováním ministerstva pro vnitřní bezpečnost z roku 2022 bylo

zjištěno, že „ukrajinské nacionalistické skupiny včetně Hnutí Azů

aktivně verbují rasově nebo etnicky motivované násilné

extremistické přívržence bílé nadřazenosti, aby se připojili k různým

neonacistickým dobrovolnickým praporům ve válce proti Rusku.

Policie se ptá: „Jaký druh výcviku dostávají zahraniční bojovníci na

Ukrajině, který by se mohl rozšířit v milicích se sídlem v USA a bílých

nacionalistických skupinách?

Pro úplnost je třeba poznamenat, že jeden z hlavních úkolů

vybudování nacistického praporu AZOV sehrál Igor Kolomoiskij,

ukrajinský židovský oligarcha, který vytvořil již v roce 2015 své

vlastní ozbrojené jednotky nacistického typu DNIPRO1 a DNIPRO2 v

počtu cca 2 000 vraždění Rusů na východě Ukrajiny. Cíl loupež

ukrajinského majetku.

Po zahájení války začali na Slovensko masově proudit Ukrajinci.

Existuje riziko, že někteří z nich jsou nebo mohou být propojeni na

ukrajinská neonacistická uskupení, která mají za cíl v tichosti se

etablovat v různých státech Evropy včetně Slovenska a zakládat zde

teroristické buňky. Pamatujeme si, že východní hranice Slovenska

byla na začátku migrace Ukrajinců děravá jako ementál. Tehdy nikdo

v tomto smyslu imigranty nekontroloval. A co dnes? Troufám si

tvrdit, že silové složky si v tomto směru nejednají svou povinnost.

Jsou součástí zla a selhání celého vládního systému.



4/4

Pokud nezačnou jednat, bude docela možné, že za chvíli se dožijeme

neonacistických teroristických útoků i na Slovensku... A to vše s

„požehnáním amerických a NATO zločinců, kterým sekunduje

slovenská vláda v demisi...

Více na:

Z města SNP Ivan Štubňa

Známka 1.1 (hodnotilo 40)

Oznámkujte kvalitu článku jako ve škole

 
(1-výborný, 5-hrozný)

1  2  3  4  5 

Diskuze

1 příspěvků

 
( 1 nový)

odeslat jako odkaz

odeslat text článku

vytisknout

uložit jako PDF

 

 

https://zvedavec.news/nazory-9555.htm
https://zvedavec.news/nazory-9555.htm?status=new
mailto:?subject=%C4%8Cl%C3%A1nek%20ve%20Zv%C4%9Bdavci%3A%20O%C5%BE%C3%ADvaj%C3%BA%20nacistick%C3%A9%20bunky%20po%20celej%20Eur%C3%B3pe%3F&body=https://zvedavec.news/komentare/2023/02/9529-ozivaju-nacisticke-bunky-po-celej-europe.htm
https://zvedavec.news/send_print.php?clanek_id=9529&status=print
https://zvedavec.news/pdf.php?clanek_id=9529

